РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                     Красноярский край Березовский район

     Бархатовский  сельский Совет депутатов

          Р Е Ш Е Н И Е
с. Бархатово

27 июля 2017                                                                                     № 26-2

О внесении изменений и дополнений

в Положение о местных налогах на

территории муниципального образования

Бархатовский сельсовет, утвержденное

Решением Бархатовского сельского

Совета депутатов 27.09.2005г № 5-2
В соответствии с пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Руководствуясь ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края, Бархатовского сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «О местных налогах на территории муниципального образования Бархатовский сельсовет», утвержденное решением Совета депутатов Бархатовского сельсовета от 27.09.2005г № 5-2.следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел III Виды местных налогов
1. Налог на имущество физических лиц

- пункт 1.5.9 части 1 раздела III после слов «за три предыдущих года» дополнить и изложить его в следующей редакции:
«1.5.9. Лица своевременно не привлеченные к уплате налога, уплачивают его не более чем за три предыдущих года.
Установить, что признается безнадежной к взысканию:
- недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, со сроком образования до 01.01.2014г, в сумме, не превышающей 1 500 рублей (включительно), срок взыскания который истек;
- недоимка и задолженность по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц в части сумм недоимки, образовавшейся до 01.01.2014г, при наличии окончательного исполнительного производства и возврате взыскателю  исполнительного документа по основаниям, предусмотренными пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007г № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

- - недоимка и задолженность по пеням и штрафам по отмененным местным налогам, срок взыскания которых истек.

2. Земельный налог

- пункт 2.9.2 части 2 раздела III после слов «следующего за налоговым периодом» дополнить и изложить его в следующей редакции:

«2.9.2. Налогоплательщиками – физическими лицами (за исключением физических лиц, являющихся предпринимателями), уплачивающими налог на основании налогового уведомления:

- налог уплачивается 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом

- действие данного пункта распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года (в ред. Решения № 12-5 от 28.10.2010 г. № 19-1 от 31.03.2011 г.).

Установить, что признается безнадежной к взысканию:

- недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, со сроком образования до 01.01.2014г, в сумме, не превышающей 1 500 рублей (включительно), срок взыскания который истек;

- недоимка и задолженность по пеням и штрафам по земельному  налогу в части сумм недоимки, образовавшейся до 01.01.2014г, при наличии окончательного исполнительного производства и возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренными пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007г № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».
- недоимка и задолженность по пеням и штрафам по отмененным местным налогам, срок взыскания которых истек.

2.Контроль настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по  бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования  Бархатовский  сельсовет.
	Председатель Бархатовского

сельского Совета депутатов

А.В.Чумаков  ______________
	Исполняющий обязанности

главы Бархатовского сельсовета
 ________________А.В.Панин